



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.บางครก เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต. บางครก โดยทำการรื้อถอนและติดตั้งกระเบื้องปูพื้น จำนวน ๔๓๕.๐๐ ตารางเมตร รื้อถอนและติดตั้งฝ้าเพดานภายใน จำนวน ๖๖.๗๕ ตารางเมตร ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน ๑ ชุด หน้าต่างบานกระทุ้ง ๑ ชุด ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ ๒๘๐,๙๖๖ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๒๒๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาหาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินการ(วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.บางครก	๒๘๔,๒๓๐	๕๕	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ให้นำหน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.บางครก เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต. บางครก โดยทำการรื้อถอนและติดตั้งกระเบื้องปูพื้น จำนวน ๔๓๕.๐๐ ตารางเมตร รื้อถอนและติดตั้งฝ้าเพดานภายใน จำนวน ๖๖.๗๕ ตารางเมตร ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน ๑ ชุด หน้าต่าง บานกระทุง ๑ ชุด ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมจัดทำบัญชีประชาสัมพันธ์โครงการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก กงคลัง

ที่ พบ ๗๔๒๐๒/ -

วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.บางครก เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต. บางครก โดยทำการรื้อถอนและติดตั้งกระเบื้องปูพื้น จำนวน ๔๓๕.๐๐ ตารางเมตร รื้อถอนและติดตั้งฝ้าเพดานภายใน จำนวน ๖๖.๗๕ ตารางเมตร ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน ๑ ชุด หน้าต่างบานกระทุ้ง ๑ ชุด ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ ๒๘๐,๙๖๖ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงานโครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.บางครก เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๒๘๔,๒๓๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๔๕ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวชัชววรรณ แสงมณี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสมร ทองคำสิน)

(นางสาวชัชววรรณ แสงมณี)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางพัชรี ป้อมสิงห์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

() เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

(นางโชติมา สระสำราญ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.บางครก
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2565	
ปริมาณงาน รื้อถอน และติดตั้งกระเบื้องปูพื้น จำนวน 435.00 ตร.ม. รื้อถอน และติดตั้ง ฝ้าเพดานภายใน จำนวน 66.75 ตร.ม. ติดตั้ง	
หน้าต่างบานเลื่อน 1 ชุด หน้าต่างบางกระทุ้ง 1 ชุด ตามแบบ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	217,551.12	1.3056	284,034.74	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมราคาค่าก่อสร้าง	284,034.74
				คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	284,230.00

ตัวอักษร (สองแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน)

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 284,230 บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวชัชวราภรณ์ แสงมณี)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสมร ทองคำสิน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบเลขที่
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.บางครก	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี	
คำขอราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
วันที่	เมื่อวันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565	
ปริมาณงาน รื้อถอน และติดตั้งกระเบื้องปูพื้น จำนวน 435.00 ตร.ม. รื้อถอน และติดตั้งฝ้าเพดานภายใน จำนวน 66.75 ตร.ม. ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน 1 ชุด หน้าต่างบานกระทุ้ง 1 ชุด		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนฝ้าเพดานห้อง (รื้อถอน)	435.00	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	17,400.00	17,400.00	ราคาวัสดุผู้ใช้
2	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบเรียบ ครึ่งแผ่น (รื้อขนไป)	4.72	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	188.80	188.80	กำหนดราคา
3	งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบโครงคร่าวสังกะสี (รื้อขนไป)	66.75	ถ.ม.ม	0.00	0.00	25.00	1,668.75	1,668.75	จาก สพฐ.
4	งานเดินท่อรูน้ำทิ้ง	4.00	จุด	600.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	ราคาตีบจากร้าน
5	งานติดตั้ง Flashing เคลือบอะลูมิเนียม กว้าง 60 ซม.(ที่ชายคา)	15.00	เมตร	220.00	3,300.00	50.00	750.00	4,050.00	ทรัพย์สินชุมชน
6	ติดตั้งฝ้าที่โครงของหลัง 6"	2.00	อัน	230.00	460.00	50.00	100.00	560.00	อนุมัติกรม
7	ติดตั้งหน้าต่าง น1.	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	ราคาจากกรม
8	ติดตั้งหน้าต่าง น2.	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	บัญชีกลาง
9	ผนังก่ออิฐมวลเบา ครึ่งแผ่น	3.57	ตร.ม.	180.00	642.60	56.00	199.92	842.52	(ไม่รวมภาษี)
10	งานฉาบผนังก่ออิฐมวลเบา	7.14	ตร.ม.	120.00	856.80	80.00	571.20	1,428.00	
11	คาน และทับหลัง	7.60	เมตร	79.00	600.40	44.00	334.40	934.80	
12	ค้ำรับปูนผิว Porcelain ขนาด 24"x24"	359.75	ตร.ม.	0.00	0.00	222.00	79,864.50	79,864.50	
13	กระเบื้อง Porcelain ขนาด 24"x24" ติดไฟ 25%	89.90	ตร.ม.	680.00	61,132.00	0.00	0.00	61,132.00	
14	งานใส่แผ่นยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ โครงคร่าวโลหะรูป	66.75	ตร.ม.	286.00	19,090.50	75.00	5,006.25	24,096.75	
15	สังกะสี หน้า 9 มม.	18.75	ตร.ม.	36.00	675.00	34.00	637.50	1,312.50	
16	ติดตั้งบัวคอมกรีต ที่ด้านบนของหน้าต่างภายนอก	50.00	เมตร	150.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	
17	งานทาสีฝ้าเพดาน อะคริลิก 100%	66.75	ตร.ม.	36.00	2,403.00	34.00	2,269.50	4,672.50	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง									
								217,551.12	

หน่วย:บาท